Проект «в регистр»
[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

                                                                РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                                    №

О внесении изменения

в Положение об Управлении культуры
администрации города Югорска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федерального закона от 06.03.2006  № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановления администрации города Югорска от 30.08.2011 №1817 «Об утверждении Порядка осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

 1. Внести в Положение об Управлении культуры администрации города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 28.09.2010 № 89 (с изменениями от 28.06.2011 № 74, от 29.11.2011 № 117, от 20.12.2013 № 70, от 27.03.2014 №22, от 26.02.2015 №12, от 24.11.2016 №105, от 23.03.2017 № 27), изменение согласно приложению.
2.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска                                                             В.А. Климин
Глава города Югорска                                                                                        Р.З. Салахов
Проект НПА коррупциогенных факторов не содержит
Начальник Управления культуры
администрации города Югорска                                                                 Н.Н. Нестерова
СОГЛАСОВАНО:

	Наименование органа (структурного подразделения) или должности разработчика проекта
	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица,  согласовавшего документ
	Расшифровка подписи

	Заместитель главы

города Югорска

	Т.И. Долгодворова

	Управление культуры

	Н.Н. Нестерова

	Юридическое управление

	 Д.А. Крылов

	Первый заместитель главы города Югорска

	А.В. Бородкин

Исполнитель: заместитель начальника
управления культуры

администрации города Югорска

О.А. Гоголева, 5-00-71 (171)

Y:\Дума\2018\О внесении изменений в положение об УК
Приложение

к решению Думы города Югорска
от ________ №_____

Изменения

в Положение об Управлении культуры администрации города Югорска
Раздел 4 дополнить абзацами двадцать девятым, тридцатым следующего содержания:
«- участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа;

- разрабатывает и осуществляет меры, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».